
PRAPOS, z. s., Pavlovova 1625/65, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 27011283 
 

 

CENÍK - PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 

 
Ceník základních služeb podpory samostatného bydlení vychází z ustanovení zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách. 

Základní činnost Výše úhrady 

Základní sociální poradenství zdarma 

a) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 90 Kč/hod. 

1. Podpora s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí  

2. Podpora při získávání návyků souvisejících se zajištěním chodu 

domácnosti 

 

3. Pomoc při údržbě domácích spotřebičů  

4. Pomoc se zajištěním stravy  

5. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezonního úklidu, 

úklidu po malování. 

 

6. Podpora při hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými 

pochůzkami  

 

b) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 90 Kč/hod. 

1. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností 

 

2. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

 

3. Podpora v oblasti partnerských vztahů  

4. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do 

pracovního procesu 

 

c) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 90 / 120 

Kč/hod. 

1. Doprovázení do zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

120 Kč/hod. 

2. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného 

společenského prostředí včetně využívání běžně dostupných služeb a 

informačních zdrojů 

90 Kč/hod. 

d) Sociálně terapeutické činnosti 120 Kč/hod. 

1. Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporující 

začleňování osob 

 

e) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí  

120 Kč/hod. 

1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů 

 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí   

 

Služba PSB je poskytována v čase nezbytně nutném k zajištění úkonu, včetně času skutečně 

využitého k poskytnutí služby PSB. Při čase nedosahujícím 1 hodiny, je úhrada poměrně 

krácena. Ceník je platný od: 1. 1. 2024. 

 

V Ostravě, 27.10.2023, Mgr. Lucie Habiballa 


